
Diário Oficial Poder Executivo
Estado de São Paulo Seção I

Palácio dos Bandeirantes
Av. Morumbi, 4.500 - Morumbi - CEP 05698-900 - Fone: 3745-3344

Nº 198 – DOE de 18/10/13 – Seção 1 – p.29

COORDENADORIA DE CONTROLE DE DOENÇAS
CENTRO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

Portaria CVS - 15, de 3-10-2013

A Diretora Técnica do Centro de Vigilância Sanitária - CVS, nos termos da Resolução SS - 297 de 01/09/95, publicada
em 02/09/95, da Portaria CVS - 6 de 01/11/2006, publicada em 02/11/2006 e com fundamento nos artigos 92 a 96 e seus
parágrafos, da Lei - 10.083, de 23/09/1998, considerando que nenhuma autoridade sanitária poderá exercer as
atribuições do cargo sem exibir Credencial de Identificação ou a cópia da Portaria que os designou, juntamente com
documento de identificação com foto, resolve:

Artigo 1 - Constituir a Equipe de Vigilância Sanitária, do Centro de Vigilância Sanitária - CVS, composta pelos seguintes
integrantes:
01 - Adalton Guimarães, RG. - 09.295- Agente Técnico de Assistência a Saúde - Diretor Técnico de Saúde I;
02 - Ailton Catreus de Freitas, RG. - 18.126.898 – Agente Técnico de Assistência a Saúde;
03 - Alice Penna A. Bernardi, RG. - 12.479.410-5- Agente Técnico de Assistência a Saúde;
04 - Ana Cristina Antunes Martin, RG. - 20.410.395 – Cirurgião Dentista;
05 - Ana Luiza Chieffi, RG. - 22.714.171- 4 – Agente Técnico de Assistência a Saúde;
06 - Andreia Cecile Binotto , RG. - 4.761.266-7- Técnico de Assistência a Saúde;
07 - Arnaldo Mauro Elmec, RG. - 3.793.678- Engenheiro Sanitarista Assistente;
08 - Audrey Marie Siguenaga, RG. - 18.528.102-3- Agente Técnico de Assistência a Saúde;
09 - Betty Boguchwal, R G. - 5.409.278- Agente Técnico de Assistência a Saúde;
10 - Carlos Roberto Alonso da Silva, RG. - 20.536.132-Enfermeiro;
11 - Carolina Satiko Harasawa, RG. - 3.634.100 – Agente Técnico de Assistência a Saúde;
12 - Carolyne Rolim Chaves, RG. - 96.002.037.666- SSP/CE – Médico;
13 - Celso Massami Kano, RG. - 9.472.552- Cirurgião Dentista;
14 - Cesar Augusto Patta, RG. - 5000.506.658/RS - Médico;
15 – Claudia Maria Ruggiero do Amaral , RG. - 19.157.517 – Diretor Técnico de Saúde I ;
16 - Cristiane Maria T. Rezende, RG. - 21.906.423-4 – Cirurgião Dentista- Diretor Técnico de Saúde I;
17 - Cristina Emiko Maruyama Shimabukuro, RG. - 14.883.707 - Cirurgião Dentista- ATPAS III;
18 - Dalma da Silveira, RG. - 9.647.230 – Agente Técnico de Assistência a Saúde;
19 - Débora Arruda de A. Ribeiro, RG - 9.440.727-7 – Agente Técnico de Assistência a Saúde;
20 - Delfina Azucena Castro B. Pytel, RG.- 6.970.988-9 - Agente Técnico de Assistência a Saúde;
21 - Denise Mair de Marco de Souza, RG. - 16.296.699 – Agente Técnico de Assistência a Saúde – Diretor Técnico de
Saúde I;
22 - Elaine Cristine D’Amico, RG. - 6.895.235- Cirurgião Dentista;
23 - Eliane de Cássia Arruda Augusto, RG. - 18.692.549-9 – Médico;
24 – Elaine Ferreira Lima , RG. - 27.047.671-4 – Agente Técnico de Assistência a Saúde
25 - Eliane Gandolfi, RG. - 7.574.296 – Agente Técnico de Assistência a Saúde – Assistente Técnico de Ações em
Vigilância Sanitária I;
26 - Elisabete Filippelli Prata Ramos, RG. - 6.854.514-9 - Agente Técnico de Assistência a Saúde;
27 - Elizeu Diniz, RG. - 6.066.737-0 – Diretor Técnico de Saúde II;
28 - Emiko Fukuda, RG.- 3.814.314- Agente Técnico de Assistência a Saúde - Diretor Técnico de Saúde I;
29 - Fernanda Maria Villaça Boueri, RG. - 5.934.189 – Médico;
30 - Fernando Pereira, RG. - 11.831.153 – Cirurgião Dentista;
31 - Francisco Carlos de Campos, RG.- 9.097.604 – Diretor Técnico de Saúde I;
32 - Francisco Carlos Cócaro Gouvêa, RG. - 3.696.268-6 – Médico – Diretor Técnico de Saúde I;
33 - Gerson Durant Gomes, RG. - 9.557.572 – Engenheiro V;
34 - Helena Hayakawa, RG. - 4.528.186- Cirurgião Dentista;



35 - Ilda Márcia Buratti, RG. - 7.707.236- Cirurgião Dentista;
36 - Isabel de Lelis Andrade Morais, RG. - 17.030.784-0 – Agente Técnico de Assistência a Saúde – Diretor Técnico de
Saúde II;
37 - Ivani Valarelli Menezes, RG. - 4.942.752-0 – Agente Técnico de Assistência a Saúde;
38 - Jacqueline Oglouyan de Campos – RG. - 12.704.007-9 – Cirurgião Dentista;
39 - Jane Fischman, RG. - 3.120.580- Cirurgião Dentista;
40 - Janice de Carvalho Ramos, RG. - 5.775.298-9- Cirurgião Dentista;
41 – João Antonio de Amorin , RG Nº 37.212.954-7 – Enfermeiro;
42 - João Sabino Vieira de Freitas, RG. - 3.717.460-5-Médico;
43- José Carlos do Carmo, RG. - 5.967.823- Médico;
44 - José Geraldo Lupato Conrado, RG. - 9.471.529 – 4 – Cirurgião Dentista- Diretor Técnico de Saúde I;
45 - Juliana Yamashiro, RG. - 5.136.674 – Médico;
46 - Lindalva Rufina de Lima, RG. - 10.236.694 – Agente Técnico de Assistência a Saúde;
47 - Lívio Augusto Andrade Vilela Dias, RG. - 3.807.008- SSP/GO. - Médico;
48 - Lourinaldo Cordeiro Alves, RG. - 18.853.946 - 3 – Agente Técnico de Assistência a Saúde;
49 - Luís Sérgio Ozório Valentim, RG. - 13.803.552 - Arquiteto-V- Diretor Técnico de Saúde II;
50 - Luiz Antonio Valente, RG. - 6.420.392 – X – Engenheiro V;
51 - Luiz Carlos de Moraes, RG. - 7.615.428 – Cirurgião Dentista;
52 - Luiz Roberto Longuino, RG. - 4.205.977- Médico;
53 - Manuel de Jesus C. Ferreira, RG. - 27.315.342 - Enfermeiro;
54 - Marcel Oliveira Bataiero, RG. - 43.395.673 - 2 – Enfermeiro;
55 - Márcia Corrêa de Araújo, RG. - 17.408.866- 8 – Médico - Diretor Técnico de Saúde I;
56 - Márcia de Oliveira Roza, RG. - 9.805.427 – Assistente Técnico de Ações em Vigilância I;
57 - Maria Aparecida Gomes Bronhara Yoshida, RG. - 6.757.929 – 2 - Enfermeiro;
58 - Maria Aparecida Martins de Aguiar, RG. - 5.038.101-5 – Agente Técnico de Assistência a Saúde – Diretor Técnico
de Saúde II;
59 - Maria Cecília B. Spelzon – RG. - 5.129.363 - Arquiteto V;
60 - Maria Cristina Megid, RG. - 6.149.380 – Médico – Diretor Técnico de Saúde II;
61 - Maria Cristina V. Carloni- RG. - 8.065.701 – Assistente Técnico de Direção III;
62 - Maria Elisa F. Godinho Zampieri, RG. - 5.403.152 – Médico;
63 - Maria do Carmo K. Hornell, RG. - 4.176.364- Cirurgião Dentista;
64 - Maria de Lourdes Viude Oliveira, RG. - 4.669.725- 1 – Médico;
65 - Maria Isabel Santacruz J. Marcatto, RG. - 7.347.598-1-Cirurgião Dentista;
66 - Maria Magdala de Brito Ramos, RG. - 50.764.060 – 3 – ATPASII;
67 - Maria Paula de Souza Pozzi, RG. - 5.452.931-1- Sociólogo-Diretor Técnico de Saúde I;
68 - Mariângela Guanaes Bortolo da Cruz, RG. - 7.923.908 - 0 - Cirurgião Dentista;
69 - Meire Lima Domingues Ferreira, RG. - 14.262.817 - Médico;
70 - Mirtes Peinado, RG. - 314.789- MAER, Executivo Publico;
71 - Mônica Aparecida Fernandes Grau, RG. - 10.792.472-9 – Agente Técnico de Assistência a Saúde – Diretor Técnico
de Saúde I;
72 - Nadia Carvalho da Silva Müller, RG. - 8.500.716 – X - Médico;
73 - Nea Miwa Kashiswagi, RG. - 24.176.458-0 – Enfermeiro - Supervisor de Equipe Técnica de Saúde;
74 – Neide da Cruz , RG. - 24.737.275-4 – Enfermeiro;
75 - Neli Pires Magnanelli, RG. - 4.579.008-5 – Agente Técnico de Assistência a Saúde - ATPAS II;
76 - Nelson Gonçalves Junior, RG. - 10.760.555 – Agente Técnico de Assistência a Saúde;
77 - Nilson Betarelli, RG. - 10.171.281- Agente Técnico de Assistência a Saúde;
78 - Norma Tami M. Chacur, RG. - 17.112.208 – Cirurgião Dentista;
79 - Pedro Luiz C. Roschel, RG. - 11.491.873 - Agente Téc. De Assistência a Saúde - Diretor Técnico de Saúde I;
80 - Rachel Helena de Paula Leite, RG. - 4.281.817-5 - Arquiteto VI;
81 - Regina Lúcia Cardoso Botega, RG. - 14.344.579-0 – Enfermeiro – Diretor Técnico de Saúde I;
82 - Renata Camilo Cecílio Ribeiro, RG. - 21.997.702-3 - Agente Técnico de Assistência a Saúde;
83 - Rita de Cássia Dias C. Bacoccini, RG. - 20.183.733 – Agente Téc.de Assistência a Saúde – Diretor Técnico de
Saúde I;
84 - Roberto Sylvio Gramani Junior, RG. - 12.239.864 – Cirurgião Dentista;
85 - Rosangela Sartori, RG. - 8.558.912-3- Arquiteto V;
86 - Rosemairy N. Inamine, RG. - 16.370.999 - Agente Técnico de Assistência a Saúde – Diretor Técnico I;
87 - Rosinês Maradei, RG. - 8.874.729 - Cirurgião Dentista;
88 - Rubens José Mario Júnior, RG. - 20.666.102 – Diretor Técnico de Saúde I;
89 - Sandra Maria E. Munari Vergili, RG. - 8.132.101- Engenheiro;
90 - Sandra Regina Prata, RG. - 12.344.551- Cirurgião Dentista;
91 - Sérgio Mengardo, RG. - 6.321.034 - Agente Técnico de Assistência a Saúde;
92 - Sheila Duarte Pereira, RG. - 4.319.983 – Médico Sanitarista;



93 - Shirley Fujisawa Okuno, RG. - 5.654.578 - 2- Agente Téc.de Assistência a Saúde - Supervisor de Equipe Técnica de
Saúde;
94 - Silvana Espósito, RG. - 19.325.724 – Agente Técnico de Assistência a Saúde;
95 - Silvana Tognini, RG. - 13.443.774-3 - Enfermeiro;
96 - Simone Alves dos Santos, RG. - 21.322.509-8 – Executivo Publico - - Diretor Técnico de Saúde II;
97 - Suzana Vilela Praça, RG. 14.637.187 – Médico;
98 - Tamico Oguri, RG. - 3.545.582 – Agente Técnico de Assistência a Saúde – Assistente Técnico I;
99 - Vanessa Camargo Giovani da Silva, Rg. - 44.327.449-6 – Enfermeiro;
100 - Vera Lúcia da Silva Franco , RG. - 9.525.556 – Assistente Técnico de Ações em Vigilância;
101 - Vera Lucia de Sá Leitão Mendicelli, RG. - 9.928.800 – Agente Técnico de Assistência a Saúde;
102 - Vera Maria Di Giovanni Simi, RG. - 8.442.857- Cirurgião Dentista;
103 - Vilma Lucia de Oliveira Warner, RG. - 6.880.327- 8 - Agente Técnico de Assistência a Saúde;
104 - Vital de Oliveira Ribeiro Filho, RG. - 10.266.759 – Arquiteto VI;
105 - Wilma Toyoko Oyadomari, RG. - 8.536.174- Enfermeiro;
106 - Zairo da cunha Castro Fonseca , RG. - 11.469.939 - MG; - Agente Técnico de Assistência a Saúde;
107 - Zálcia Ulises Sales, RG. - 22.874.450-7- Enfermeiro;

Artigo 2 – Exclui:
01 - Ângela Simonetti, RG. - 12.267.068 - Médico Veterinário;
02 - Christini Takemi Emori, RG. - 5.922.658-4 – Médico;
03 - Denise Venturi, RG. - 8.656.008 - Agente Técnico de Assistência a Saúde;
04 - Fabiana Érica Vilanova da Silva, RG. - 52.671.507-8 – Diretor Técnico I;
05 - Ivani da Silveira Adolfi, RG. - 9.113.343- Agente Técnico de Assistência a Saúde;
06 - Leidiana Barreira Corado de Sousa, RG. - 24.587.096-9 - Enfermeiro;
07 - Sueli Titsuko Suyeda Tanomaru, RG. - 8.731.956 – Médico Sanitarista;

Artigo 3 - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua de sua publicação.


